4
5

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 5
9

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 8

4
—

2
 d

e
 M

a
io

 d
e

 2
0

0
5

CÂMARA MUNICIPAL DE FREIXO DE ESPADA À CINTA
Aviso n.º 2862/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, e para efeitos do disposto no artigo 96.º do mesmo diploma legal,

torna-se público que se encontram afixadas no edifício dos Paços do Concelho, para consulta, as listas de antiguidade dos funcionários do município de Freixo de Espada à Cinta, com referência a
31 de Dezembro de 2004.

8 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Edgar Manuel da Conceição Gata.

CÂMARA MUNICIPAL DE GONDOMAR
Listagem n.º 99/2005 — AP.  — Listagem, nos termos da alínea a) do n.º 1 do Despacho Normativo n.º 16/97, de 3 de Abril, alterado pelo n.º 1 do Despacho Normativo n.º 31/99, de 11 de

Junho:
Obras adjudicadas em 2004

Tipo de procedimento Designação da empreitada Adjudicatário
Valor (sem IVA)

(em euros)

Concurso público Construção do centro de saúde de Valbom — 2.ª fase ................................................................................................ LADÁRIO — Soc. de Construções, L.da ......... 487 350,82
Concurso público Construção da capela mortuária de Fânzeres — 2.ª fase — São Cosme ................................................................... JOFILHOS — Soc. de Construções, L.da ......... 385 043,14
Concurso público Construção da biblioteca municipal — São Cosme ..................................................................................................... Teixeira Duarte — Eng.ª e Construções, S. A. 2 592 154,47
Concurso público Concepção e execução para reabilitação da estação de tratamento de águas residuais (ETAR) de Gramido .........ABB — Alexandre Barbosa Borges, S. A. ....... 1 119 613,12
Concurso limitado Construção de baias de estacionamento junto ao complexo desportivo de Rio Tinto............................................ SISTELMAR — Soc. de Construções, L.da ..... 124 316,78
Concurso limitado Construção, beneficiação e reparação de parques infantis — beneficiação de parque infantil nas Medas, Vila Cova SISTELMAR — Soc. de Construções, L.da ..... 18 414,00

(escola pré-primária).
Concurso limitado Construção de parque de estacionamento junto ao Seminário dos Capuchinhos — São Cosme ............................. SISTELMAR — Soc. de Construções, L.da ..... 122 495,77
Concurso limitado Beneficiação da Rua do Centro Republicano Pádua Correia,Valbom ......................................................................... SISTELMAR — Soc. de Construções, L.da ..... 62 495,53
Concurso limitado Beneficiação da Rua de D. Francisco de Almeida — 1.ª fase — Valbom .................................................................. SISTELMAR — Soc. de Construções, L.da ..... 124 029,20
Concurso limitado Edifício — beneficiação das instalações dos serviços municipais — instalações eléctricas, telefones e rede infor- SISTELMAR — Soc. de Construções, L.da ..... 118 066,82

mática no edifício dos Paços do Concelho.
Concurso limitado URBAN II — eliminação de barreiras arquitectónicas ................................................................................................ SISTELMAR — Soc. de Construções, L.da ..... 100 716,06
Concurso limitado Beneficiação da escola primária da Eira de Melo, Melres ..........................................................................................Imo Serra — Investimentos Imobiliários, L.da 7 469,97
Concurso limitado Arranjos exteriores da escola primária da Portelinha n.º 1, Fânzeres......................................................................Imo Serra — Investimentos Imobiliários, L.da 39 635,09
Concurso limitado URBAN II — requalificaçao e criação de espaços públicos — escola pré-primária de Santegãos .......................... Imo Serra — Investimentos Imobiliários, L.da 62 859,27
Concurso limitado Beneficiação da escola primária de Vila Cova, Medas ................................................................................................Imo Serra — Investimentos Imobiliários, L.da 22 379,31
Concurso limitado Beneficiação da escola primária da Triana n.º 1, Rio Tinto.....................................................................................Imo Serra — Investimentos Imobiliários, L.da 60 115,74
Concurso limitado Beneficiação da Rua das Cruzes, Rio Tinto ................................................................................................................. M. dos Santos & C.ª, S. A............................... 124 478,38
Concurso limitado Beneficiação da Rua e Travessa de São Tomé, São Cosme ........................................................................................ M. dos Santos & C.ª, S. A............................... 94 910,30
Concurso limitado Beneficiação da Rua da Portela, Foz do Sousa ............................................................................................................ M. dos Santos & C.ª, S. A............................... 31 570,00
Concurso limitado Beneficiação da Rua do Rio Ferreira, São Pedro da Cova .......................................................................................... M. dos Santos & C.ª, S. A............................... 123 555,58
Concurso limitado Drenagem de águas pluviais e construção de passeios na Rua do Dr. Joaquim Manuel da Costa — lanço entre M. dos Santos & C.ª, S. A. .............................. 119 773,00

a EN 209 e a Trave dos Ourives.
Concurso limitado Ligação da Avenida de 25 de Abril à via direccional .................................................................................................. M. dos Santos & C.ª, S. A............................... 122 106,03
Concurso limitado Conservação e reparação de vias municipais — outras reparações — calçada de convenção gramido .................. M. dos Santos & C.ª, S. A............................... 122 931,50
Concurso limitado Arranjo urbanístico — Largo do Souto, São Cosme ................................................................................................... M. dos Santos & C.ª, S. A............................... 121 874,30
Concurso limitado Beneficiação da Avenida das Forças Armadas .............................................................................................................. M. dos Santos & C.ª, S. A............................... 121 195,00
Concurso limitado Beneficiação da Rua do Dr. Francisco Almeida (2.ª fase) — Valbom ........................................................................ M. dos Santos & C.ª, S. A............................... 31 960,00
Concurso limitado Beneficiação da Rua da Ferraria, Rio Tinto................................................................................................................ Sousa Resende & Rodrigues Construções, S. A. 80 920,00
Concurso limitado Construção do centro de saúde de Valbom ................................................................................................................... LADÁRIO — Soc. de Construções, L.da ......... 122 041,32
Concurso limitado Construção, beneficiação e reparação de parques infantis — construção de parque infantil no logradouro da es- José da Silva Barbosa & Filhos, L.da ............... 13 442,00

cola pré-primária de Jancido.
Concurso limitado Construção, beneficiação e reparação de parque infantil — construção de parque infantil da Escola EB 1 de Mon-José da Silva Barbosa & Filhos, L.da ............... 24 200,00

tezelo, Fânzeres.
Concurso limitado Construção, beneficiação e reparação de parques infantis — Quinta das Freiras, Rio Tinto.................................. José da Silva Barbosa & Filhos, L.da ............... 24 690,00
Concurso limitado Construção, beneficiação e reparação de parques infantis — construção de parque infantil na escola pré-primáriaJosé da Silva Barbosa & Filhos, L.da ............... 13 050,00

de Jovim.